

<b>Inhaltsverzeichnis</b>		<b>Seite</b>
Deckblatt		1
BT: 01	Baustelleneinrichtung/Verkehrssicherung	2
Titel: 01	Baustelleneinrichtung	2
Titel: 02	Verkehrssicherung	3
Titel: 03	Prüfung	4
BT: 02	Fahrgasse	5
Titel: 01	Erd- und Aufbrucharbeiten	5
Titel: 02	Oberbau	7
Titel: 03	Pflaster/Randbefassung	8
Titel: 04	Rasen	9
BT: 03	Parkplätze	10
Titel: 01	Oberbau	10
Titel: 02	Pflaster/Randbefassung	11
BT: 04	Pflanzscheiben	12
Titel: 01	Randbefassung	12
Titel: 02	Pflanzarbeiten	13
BT: 05	Hundeauslaufplatz	15
Titel: 01	Erdarbeiten	15
Titel: 02	Rasen	16
Titel: 03	Pflanzarbeiten	17
Titel: 04	Einfriedung/Stadmobilien	18
BT: 06	Oberflächenentwässerung	19
Titel: 01	Mulden	19
BT: 07	Sonstige Arbeiten	20
Titel: 01	Vermessung/Dokumentation	20
Titel: 02	Stundenlohnarbeiten	21
Zusammenstellung		22
<hr/>		
Gesamtseitenzahl		24

## Leistungsverzeichnis

### Neubau Parkplatz+Hundeauslaufplatz

in 15366 Hoppegarten, OT Hönow

### Wegebauarbeiten

Bauort : Erpeweg/Kalkseestraße  
15366 Hoppegarten, OT Hönow

Auftraggeber: Gemeinde Hoppegarten  
Lindenallee 14  
  
15366 Hoppegarten

Ungeprüfte Angebotssumme inkl. MwSt: € .....

Geprüfte Angebotssumme inkl. MwSt: € .....

.....  
Datum

.....  
Unterschrift

.....  
Stempel

Projekt: H-98-21                      Neubau Parkplatz+Hundeauslaufplatz  
LV: 01                                      Wegebauarbeiten

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>01</b>	<b>Baustelleneinrichtung/Verkehrssicherung</b>				
<b>01.01</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b>				
01.01.010	<b>Baustelleneinrichtung an- und abfahren</b>				
		1,000	psch	6.500,00	6.500,00
01.01.020	<b>Baustelleneinrichtung vorhalten</b>				
		1,000	psch	1.000,00	1.000,00
01.01.030	<b>Vorhalten der Geräte und Maschinen</b>				
		1,000	psch	500,00	500,00
<b><u>Summe</u></b>	<b>01.01</b>				<b>8.000,00 €</b>

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>01.02</b>	<b>Verkehrssicherung</b>				
01.02.010	<b>Reflektierende Verkehrszeichen vorhalten, abbauen und abfahren</b>				
		8,000	Stck	18,00	144,00
01.02.020	<b>Schild mit Verkehrszeichen (Zusatzzeichen) auf- und abbauen</b>				
		8,000	Stck	21,00	168,00
01.02.030	<b>Querabspernung</b>				
		10,000	m	25,00	250,00
01.02.040	<b>Längsabspernung</b>				
		5,000	m	15,00	75,00
01.02.050	<b>Leitbaken mit Bock</b>				
		5,000	Stck	15,00	75,00
01.02.060	<b>Leitbaken mit Bock und Leuchte</b>				
		5,000	Stck	25,00	125,00
01.02.070	<b>Verkehrsrechtliche Anordnung einholen</b>				
		1,000	Stck	450,00	450,00
01.02.080	<b>Verkehrszeichen / Straßenschild sichern</b>				
		1,000	St	50,00	50,00
01.02.090	<b>Schalt- /Verteilerkästen Elektro/Leuchtenmaste sichern</b>				
		1,000	St	60,00	60,00
<b>Summe</b>	<b>01.02 Verkehrssicherung</b>				<b>1.397,00 €</b>

Projekt: H-98-21 Neubau Parkplatz+Hundeauslaufplatz  
 LV: 01 Wegebauarbeiten

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>01.03</b>	<b>Prüfung</b>				
01.03.010	<b>Beweissicherungsverfahren</b>				
		1,000	psch	500,00	500,00
01.03.020	<b>Plattendruckversuch nach DIN 18 134 für Kontrollprüfung nach Angabe des AG durchführen</b>				
		1,000	Stck	150,00	150,00
01.03.030	<b>dynamischen Plattendruckversuch nach TP BF-StB Teil B 8.3</b>				
		1,000	Stck	75,00	75,00
01.03.040	<b>Kontrollprüfung der Zusammensetzung Tragschichten ohne Bindemittel</b>				
		1,000	Stck	350,00	350,00
01.03.050	<b>Deklarationsanalysen Auffüllung/Boden gem. Vorschrift LAGA sowie BTR RC StB</b>				
		1,000	Stck	500,00	500,00
<b><u>Summe</u></b>	<b>01.03</b>		<b>Prüfung</b>		<b>1.575,00 €</b>
<b><u>Summe</u></b>	<b>01</b>		<b>Baustelleneinrichtung/Verkehrssicherung</b>		<b>10.972,00 €</b>

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>02</b>	<b>Fahrgasse</b>				
<b>02.01</b>	<b>Erd- und Aufbrucharbeiten</b>				
02.01.010	prov. Gehweg oder Zufahrt				
		15,000 m <sup>2</sup>		40,00	600,00
02.01.020	Hecken und Buschwerk roden				
		20,000 m <sup>2</sup>		15,00	300,00
02.01.030	Zaun aus Maschendraht und Holzpfählen rückbauen, laden und entsorgen				
		227,000 m		10,00	2.270,00
02.01.040	Oberboden einschl. Vegetationsdecke aus Abtragsbereichen und Seitenbereichen lösen, laden und abtransportieren				
		1.250,000 m <sup>2</sup>		4,00	5.000,00
02.01.050	Oberboden aus Abtragsbereichen und Seitenbereichen lösen und lagern				
		62,500 m <sup>3</sup>		10,00	625,00
02.01.060	Oberboden (gelagert) aufnehmen und profilgerecht andecken.				
		62,500 m <sup>3</sup>		15,00	937,50
02.01.070	Boden aus Abtragsbereichen und in Verbreiterungsbereichen				
		600,000 m <sup>3</sup>		35,00	21.000,00
02.01.080	Boden zur Wiederverwendung lösen und lagern				
		30,000 m <sup>3</sup>		10,00	300,00
02.01.090	Boden Kl. 3 (gelagert) aufnehmen, transportieren und wieder einbauen				
		30,000 m <sup>3</sup>		13,00	390,00
02.01.100	Geeigneten Boden liefern, profilgerecht einbauen und verdichten.				
		30,000 m <sup>3</sup>		25,00	750,00

Projekt: H-98-21                      Neubau Parkplatz+Hundeauslaufplatz  
LV: 01                                      Wegebauarbeiten

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
02.01.110	<b>Schichten ohne Bindemittel aufnehmen</b>				
		5,000 m <sup>3</sup>		40,00	200,00
02.01.120	<b>Erschwernisse infolge Einbauten und Leitungsbeständen</b>				
		5,000 m <sup>3</sup>		55,00	275,00
02.01.130	<b>Handsichtung für Suchgräben,</b>				
		5,000 Stck		85,00	425,00
02.01.140	<b>Unterlage für Schicht ohne Bindemittel auf Sollhöhe</b>				
		630,000 m <sup>2</sup>		2,00	1.260,00
02.01.150	<b>Steine und Findlinge entfernen und entsorgen</b>				
		1,000 Stck		50,00	50,00
<b>Summe</b>	<b>02.01</b>	<b>Erd- und Aufbrucharbeiten</b>			<b>34.382,50 €</b>

Projekt: H-98-21                      Neubau Parkplatz+Hundeauslaufplatz  
LV: 01                                      Wegebauarbeiten

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>02.02</b>	<b>Oberbau</b>				
02.02.010	<b>FSS (28 cm) unter Betonsteinpflaster herstellen</b>				
		176,400	m <sup>3</sup>	35,00	6.174,00
02.02.020	<b>STS (15 cm) unter Betonsteinpflaster herstellen</b>				
		630,000	m <sup>2</sup>	12,00	7.560,00
<b><u>Summe</u></b>	<b>02.02</b>	<b>Oberbau</b>			<b>13.734,00 €</b>

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>02.03</b>	<b>Pflaster/Randeinfassung</b>				
02.03.010	<b>Pflasterdecke (Fahrgasse) mit Pflastersteinen aus Beton herstellen</b>				
		630,000 m <sup>2</sup>		38,00	23.940,00
02.03.020	<b>Pflastersteine auf Paßmaß trennen und zugearbeitete</b>				
		20,000 m		9,00	180,00
02.03.030	<b>Tiefbordsteine aus Beton liefern und setzen</b>				
		115,000 m		30,00	3.450,00
02.03.040	<b>Bordsteine auf Passmaß trennen</b>				
		8,000 Stck		8,00	64,00
02.03.050	<b>Anpassungsarbeiten an vorhandene Pflasterflächen</b>				
		10,000 m <sup>2</sup>		30,00	300,00
02.03.060	<b>Kleinpflasterdecke herstellen, Ausführung in Umpflasterungen von Einbauten (Schachtdeckel, Schieber, Hydranten usw.)</b>				
		1,000 m <sup>2</sup>		100,00	100,00
<b>Summe</b>	<b>02.03 Pflaster/Randeinfassung</b>				<b>28.034,00 €</b>

Projekt: H-98-21                      Neubau Parkplatz+Hundeauslaufplatz  
 LV: 01                                      Wegebauarbeiten

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>02.04</b>	<b>Rasen</b>				
02.04.010	<b>Feinplanum der Rasenflächen</b>				
		106,000	m <sup>2</sup>	0,50	53,00
02.04.020	<b>Saatgutmischung in Säcken liefern.</b>				
		2,650	kg	5,00	13,25
02.04.030	<b>Rasensaat herstellen. Saatgut ohne Entmischung</b>				
		106,000	m <sup>2</sup>	1,00	106,00
02.04.040	<b>Fertigstellungspflege Rasen</b>				
		106,000	m <sup>2</sup>	1,50	159,00
<b><u>Summe</u></b>	<b>02.04</b>	<b>Rasen</b>			<b>331,25 €</b>
<b><u>Summe</u></b>	<b><u>02</u></b>	<b><u>Fahrgasse</u></b>			<b><u>76.481,75 €</u></b>

Projekt: H-98-21                      Neubau Parkplatz+Hundeauslaufplatz  
LV: 01                                      Wegebauarbeiten

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>03</b>	<b>Parkplätze</b>				
<b>03.01</b>	<b>Oberbau</b>				
03.01.010	<b>Unterlage für Schicht ohne Bindemittel auf Sollhöhe</b>				
		335,000	m <sup>2</sup>	2,00	670,00
03.01.020	<b>FSS (28 cm) unter Betonsteinpflaster herstellen</b>				
		113,000	m <sup>3</sup>	35,00	3.955,00
03.01.030	<b>STS (15 cm) unter Betonsteinpflaster herstellen</b>				
		335,000	m <sup>2</sup>	12,00	4.020,00
<b>Summe</b>	<b>03.01</b>		<b>Oberbau</b>		<b>8.645,00 €</b>

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>03.02</b>	<b>Pflaster/Randeinfassung</b>				
03.02.010	<b>Pflasterdecke aus Betonpflaster mit Sickerfugen herstellen (Parkflächen)</b>				
		335,000 m <sup>2</sup>		40,00	13.400,00
03.02.020	<b>Pflastersteine auf Paßmaß trennen und zugearbeitete</b>				
		20,000 m		7,00	140,00
03.02.030	<b>Hochbordsteine aus Beton liefern und setzen.</b>				
		49,000 m		35,00	1.715,00
03.02.040	<b>Tiefbordsteine aus Beton liefern und setzen</b>				
		120,000 m		30,00	3.600,00
03.02.050	<b>Bordsteine auf Passmaß trennen</b>				
		2,000 Stck		8,00	16,00
03.02.060	<b>Gossensteine für Entwässerung liefern und setzen</b>				
		20,000 Stck		50,00	1.000,00
<b><u>Summe</u></b>	<b>03.02</b>	<b>Pflaster/Randeinfassung</b>			<b>19.871,00 €</b>
<b><u>Summe</u></b>	<b><u>03</u></b>	<b><u>Parkplätze</u></b>			<b><u>28.516,00 €</u></b>

Projekt: H-98-21 Neubau Parkplatz+Hundeauslaufplatz  
LV: 01 Wegebauarbeiten

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>04</b>	<b>Pflanzscheiben</b>				
<b>04.01</b>	<b>Randeinfassung</b>				
04.01.010	<b>Hochbordsteine aus Beton liefern und setzen.</b>				
		49,000 m		35,00	1.715,00
04.01.020	<b>Parkbuchtecke einteilig aus Beton liefern und setzen. Einfassung Pflanzscheiben</b>				
		15,000 Stck		55,00	825,00
04.01.030	<b>Außenecke einteilig aus Beton liefern und setzen. Einfassung Pflanzscheiben</b>				
		14,000 Stck		55,00	770,00
04.01.040	<b>Bordsteine auf Passmaß trennen</b>				
		30,000 Stck		10,00	300,00
<b>Summe</b>	<b>04.01 Randeinfassung</b>				<b>3.610,00 €</b>

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>04.02</b>	<b>Pflanzarbeiten</b>				
04.02.010	<b>Humosen Oberboden, Bodenklasse 1 nach DIN 18300, liefern und einbauen für Pflanzscheiben</b>	177,000 m <sup>2</sup>		6,00	1.062,00
04.02.020	<b>Pflanzfläche schützen, mit Grünschnitthäcksel gegen Verunkrautung und Austrocknung</b>	102,000 m <sup>2</sup>		5,00	510,00
04.02.030	<b>Resista-Ulme 'Regal' liefern</b>	9,000 Stck		200,00	1.800,00
04.02.040	<b>Pflanzgruben ausheben für Solitärbäume, überschüssigen</b>	9,000 Stck		80,00	720,00
04.02.050	<b>Pflanzenverankerung mit Pfahl-Dreibock</b>	9,000 Stck		70,00	630,00
04.02.060	<b>Bäume in Pflanzgruben pflanzen</b>	9,000 Stck		150,00	1.350,00
04.02.070	<b>Fertigstellungspflege Bäume gem. DIN 18916 für gepflanzte</b>	9,000 Stck		100,00	900,00
04.02.080	<b>Entwicklungspflege/Unterhaltungspflege gem. DIN 18919</b>	9,000 Stck		150,00	1.350,00
04.02.090	<b>Bodendecker liefern und pflanzen (Baumscheibe Parplatzecke)</b>	450,000 Stck		6,00	2.700,00
04.02.100	<b>Fertigstellungspflege Bodendecker gem. DIN 18916</b>	75,000 m <sup>2</sup>		15,00	1.125,00

Projekt: H-98-21                      Neubau Parkplatz+Hundeauslaufplatz  
LV: 01                                      Wegebauarbeiten

---

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
04.02.110	Entwicklungspflege/Unterhaltungspflege gem. DIN 18919	75,000	m <sup>2</sup>	10,00	750,00
<b><u>Summe</u></b>	<b>04.02</b>	<b>Pflanzarbeiten</b>			<b>12.897,00 €</b>
<b><u>Summe</u></b>	<b><u>04</u></b>	<b><u>Pflanzscheiben</u></b>			<b><u>16.507,00 €</u></b>

---

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>05</b>	<b>Hundeauslaufplatz</b>				
<b>05.01</b>	<b>Erdarbeiten</b>				
05.01.010	<b>Betonbefestigung aufbrechen, laden und abtransportieren</b>				
		16,000	m <sup>2</sup>	20,00	320,00
05.01.020	<b>Lichtraumprofil der angrenzenden Baum- und Gebüschbestände herstellen</b>				
		4,000	h	100,00	400,00
05.01.030	<b>Oberboden einschl. Vegetationsdecke aus Abtragsbereichen und Seitenbereichen lösen, laden und abtransportieren</b>				
		1.500,000	m <sup>2</sup>	4,00	6.000,00
05.01.040	<b>Oberboden aus Abtragsbereichen und Seitenbereichen lösen und zwischenlagern</b>				
		150,000	m <sup>3</sup>	10,00	1.500,00
05.01.050	<b>Oberboden (gelagert) aufnehmen und profilgerecht andecken.</b>				
		150,000	m <sup>3</sup>	15,00	2.250,00
<b>Summe</b>	<b>05.01 Erdarbeiten</b>				<b>10.470,00 €</b>

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>05.02</b>	<b>Rasen</b>				
05.02.010	<b>Oberboden einschl. Vegetationsdecke im Bereich der Vegetationsflächen lösen, laden und abtransportieren</b>				
		1.500,000	m <sup>2</sup>	4,00	6.000,00
05.02.020	<b>Feinplanum der Rasenflächen</b>				
		1.500,000	m <sup>2</sup>	0,50	750,00
05.02.030	<b>Saatgutmischung in Säcken liefern.</b>				
		37,500	kg	5,00	187,50
05.02.040	<b>Rasensaat herstellen. Saatgut ohne Entmischung</b>				
		1.500,000	m <sup>2</sup>	1,00	1.500,00
05.02.050	<b>Fertigstellungspflege Rasen</b>				
		1.500,000	m <sup>2</sup>	1,50	2.250,00
<b>Summe</b>	<b>05.02 Rasen</b>				<b>10.687,50 €</b>

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>05.03</b>	<b>Pflanzarbeiten</b>				
05.03.010	<b>Tilia Cordata (Winterlinde) liefern</b>				
		5,000	Stck	200,00	1.000,00
05.03.020	<b>Acer campestre (Feldahorn) liefern</b>				
		5,000	Stck	200,00	1.000,00
05.03.030	<b>Pflanzgruben ausheben für Solitäräume, überschüssigen</b>				
		10,000	Stck	80,00	800,00
05.03.040	<b>Pflanzenverankerung mit Pfahl-Dreibock</b>				
		10,000	Stck	70,00	700,00
05.03.050	<b>Bäume in Pflanzgruben pflanzen</b>				
		10,000	Stck	150,00	1.500,00
05.03.060	<b>Fertigstellungspflege Bäume gem. DIN 18916 für gepflanzte</b>				
		10,000	Stck	100,00	1.000,00
05.03.070	<b>Entwicklungspflege/Unterhaltungspflege gem. DIN 18919</b>				
		10,000	Stck	150,00	1.500,00
05.03.080	<b>Heckenpflanzen liefern und pflanzen</b>				
		150,000	Stck	10,00	1.500,00
05.03.090	<b>Fertigstellungspflege Heckenpflanzung gem. DIN 18916</b>				
		45,000	m <sup>2</sup>	20,00	900,00
05.03.100	<b>Entwicklungspflege/Unterhaltungspflege gem. DIN 18919</b>				
		45,000	m <sup>2</sup>	15,00	675,00
<b>Summe</b>	<b>05.03 Pflanzarbeiten</b>				<b>10.575,00 €</b>

Projekt: H-98-21                      Neubau Parkplatz+Hundeauslaufplatz  
LV: 01                                      Wegebauarbeiten

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>05.04</b>	<b>Einfriedung/Stadmobilier</b>				
05.04.010	<b>Hundetoilette liefern und aufstellen</b>				
		1,000	Stck	600,00	600,00
05.04.020	<b>Sitzbank liefern und aufstellen</b>				
		2,000	Stck	1.000,00	2.000,00
05.04.030	<b>Stabgitterzaun einschl. Pfosten und Fundamente liefern und aufstellen</b>				
		181,000	m	60,00	10.860,00
05.04.040	<b>Drehflügelator 2 flügelig liefern und aufstellen, 3,0m lichte Weite</b>				
		1,000	Stck	1.200,00	1.200,00
05.04.050	<b>Drehflügeltür liefern und aufstellen, 1,0m lichte Weite</b>				
		1,000	Stck	600,00	600,00
<b><u>Summe</u></b>	<b>05.04</b>	<b>Einfriedung/Stadmobilier</b>			<b>15.260,00 €</b>
<b><u>Summe</u></b>	<b>05</b>	<b><u>Hundeauslaufplatz</u></b>			<b><u>46.992,50 €</u></b>

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>06</b>	<b>Oberflächenentwässerung</b>				
<b>06.01</b>	<b>Mulden</b>				
06.01.010	<b>Boden in Vegetationsflächen und Seitenbereichen lösen, laden und abtragen</b>				
		126,000 m <sup>2</sup>		5,00	630,00
06.01.020	<b>Mulden ausheben bis 2,00 m Breite, 30cm tief</b>				
		68,000 m		18,00	1.224,00
06.01.030	<b>Humosen Oberboden, Bodenklasse 1 nach DIN 18300, liefern und einbauen Rasenfläche Mulden</b>				
		126,000 m <sup>2</sup>		6,00	756,00
06.01.040	<b>Feinplanum der Rasenflächen</b>				
		126,000 m <sup>2</sup>		0,50	63,00
06.01.050	<b>Saatgutmischung in Säcken liefern.</b>				
		3,150 kg		5,00	15,75
06.01.060	<b>Rasenansaat herstellen. Saatgut ohne Entmischung</b>				
		126,000 m <sup>2</sup>		1,00	126,00
06.01.070	<b>Fertigstellungspflege Rasen</b>				
		126,000 m <sup>2</sup>		1,50	189,00
<b><u>Summe</u></b>	<b>06.01</b>	<b>Mulden</b>			<b>3.003,75 €</b>
<b><u>Summe</u></b>	<b>06</b>	<b><u>Oberflächenentwässerung</u></b>			<b><u>3.003,75 €</u></b>

Projekt: H-98-21                      Neubau Parkplatz+Hundeauslaufplatz  
LV: 01                                      Wegebauarbeiten

<b>Nr.</b>	<b>Leistungsbeschreibung</b>	<b>Menge</b>	<b>ME</b>	<b>Einheitspreis in €</b>	<b>Gesamtbetrag in €</b>
<b>07</b>	<b>Sonstige Arbeiten</b>				
<b>07.01</b>	<b>Vermessung/Dokumentation</b>				
07.01.010	<b>Die geplanten Straßen- und Seitenbereiche einschl. der</b>				
		1,000	psch	1.000,00	1.000,00
07.01.020	<b>Der bauausführende Betrieb hat die fertiggestellten</b>				
		1,000	psch	1.400,00	1.400,00
07.01.030	<b>Schlußdokumentation für das Bauvorhaben erstellen in dreifacher Ausfertigung</b>				
		1,000	psch	500,00	500,00
<b><u>Summe</u></b>	<b>07.01</b>				<b>2.900,00 €</b>

Projekt: H-98-21 Neubau Parkplatz+Hundeauslaufplatz  
 LV: 01 Wegebauarbeiten

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
<b>07.02</b>	<b>Stundenlohnarbeiten</b>				
07.02.010	* Stundenlohnarbeiten * <b>Verrechnungssatz für Arbeitskraft - Polier</b>				
		2,000 h		55,00	110,00
07.02.020	* Stundenlohnarbeiten * <b>Verrechnungssatz für Baufacharbeiter. (Bgr. V1)</b>				
		2,000 h		45,00	90,00
07.02.030	* Stundenlohnarbeiten * <b>Bagger 0,4-1,0 m3</b>				
		2,000 h		95,00	190,00
07.02.040	* Stundenlohnarbeiten * <b>Frontl.L 45-75 kW</b>				
		2,000 h		65,00	130,00
07.02.050	* Stundenlohnarbeiten * <b>LKW 8t m. Ladegeraet</b>				
		2,000 h		80,00	160,00
07.02.060	* Stundenlohnarbeiten * <b>Allrad-Kipp. 8 t</b>				
		2,000 h		70,00	140,00
07.02.070	* Stundenlohnarbeiten * <b>Transporter 1,5 t</b>				
		2,000 h		55,00	110,00
<b><u>Summe</u></b>	<b>07.02</b>	<b>Stundenlohnarbeiten</b>			<b>930,00 €</b>
<b><u>Summe</u></b>	<b>07</b>	<b>Sonstige Arbeiten</b>			<b>3.830,00 €</b>

**ZUSAMMENSTELLUNG**

01	Baustelleneinrichtung/Verkehrssicherung	
01.01	Baustelleneinrichtung	8.000,00 €
01.02	Verkehrssicherung	1.397,00 €
01.03	Prüfung	1.575,00 €
<hr/>		
<b>Summe</b>	<b>01 Baustelleneinrichtung/Verkehrssicherung</b>	<b>10.972,00 €</b>
02	Fahrgasse	
02.01	Erd- und Aufbrucharbeiten	34.382,50 €
02.02	Oberbau	13.734,00 €
02.03	Pflaster/Randeinfassung	28.034,00 €
02.04	Rasen	331,25 €
<hr/>		
<b>Summe</b>	<b>02 Fahrgasse</b>	<b>76.481,75 €</b>
03	Parkplätze	
03.01	Oberbau	8.645,00 €
03.02	Pflaster/Randeinfassung	19.871,00 €
<hr/>		
<b>Summe</b>	<b>03 Parkplätze</b>	<b>28.516,00 €</b>
04	Pflanzscheiben	
04.01	Randeinfassung	3.610,00 €
04.02	Pflanzarbeiten	12.897,00 €
<hr/>		
<b>Summe</b>	<b>04 Pflanzscheiben</b>	<b>16.507,00 €</b>
05	Hundeauslaufplatz	
05.01	Erdarbeiten	10.470,00 €
05.02	Rasen	10.687,50 €
05.03	Pflanzarbeiten	10.575,00 €
05.04	Einfriedung/Stadmobilier	15.260,00 €
<hr/>		
<b>Summe</b>	<b>05 Hundeauslaufplatz</b>	<b>46.992,50 €</b>

06	Oberflächenentwässerung		
06.01	Mulden		3.003,75 €
<hr/>			
<u>Summe</u>	<u>06</u>	<u>Oberflächenentwässerung</u>	<u>3.003,75 €</u>
07	Sonstige Arbeiten		
07.01	Vermessung/Dokumentation		2.900,00 €
07.02	Stundenlohnarbeiten		930,00 €
<hr/>			
<u>Summe</u>	<u>07</u>	<u>Sonstige Arbeiten</u>	<u>3.830,00 €</u>
<hr/>			
Summe LV			186.303,00 €
zuzüglich	19,00 %	Mwst	35.397,57 €
<hr/>			
Gesamtsumme Brutto			221.700,57 €
<hr/>			